中国国际航空股份有限公司

关于 2021 年第二次临时股东大会增加临时提案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股东大会有关情况

- 1. 股东大会类型和届次:
 - 2021 年第二次临时股东大会
- 2. 股东大会召开日期: 2021年12月30日
- 3. 股东大会股权登记日:

股份类别	股票代码	股票简称	股权登记日
A股	601111	中国国航	2021/11/29

二、增加临时提案的情况说明

- 1. 提案人: 中国航空集团有限公司
- 2. 提案程序说明

公司已于 2021 年 11 月 12 日公告了股东大会召开通知,单独或者合计 f 持 有 51.70% 股份的股东中国航空集团有限公司, 在 2021 年 12 月 13 日提出临时提 案并书面提交股东大会召集人。股东大会召集人按照《上市公司股东大会规则》 有关规定,现予以公告。

- 3. 临时提案的具体内容
- (1) 关于调整公司与中国国际货运航空有限公司客机腹舱货运业务承包经营收

入持续关联交易 2021-2022 年度上限的议案

- (2) 关于修订《中国国际航空股份有限公司公司章程》的议案
- (3) 关于修订《中国国际航空股份有限公司股东大会议事规则》的议案
- (4) 关于修订《中国国际航空股份有限公司董事会议事规则》的议案
- 三、除了上述增加临时提案外,于 2021 年 11 月 12 日公告的原股东大会通知事项不变。

四、增加临时提案后股东大会的有关情况。

(一) 现场会议召开的日期、时间和地点

召开日期、时间: 2021年12月30日9点00分

召开地点:中国北京市顺义区空港工业区天柱路 30 号国航总部大楼 C713 会议室

(二) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统: 上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间: 2021年12月30日

网络投票结束时间: 2021 年 12 月 30 日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(三) 股权登记日

原通知的股东大会股权登记日不变。

(四) 股东大会议案和投票股东类型

序号	い 	投票股东类型
片写	议案名称	A 股股东

非累积技	非累积投票议案		
1.00	关于与中国航空集团有限公司及其子公司签署		
	五项持续关联(连)交易框架协议及申请	$\sqrt{}$	
	2022-2024 年年度交易上限的议案		
1.01	关于公司与中国航空集团有限公司签署《政府		
	包机服务持续性关联(连)交易框架协议》并	$\sqrt{}$	
	确定年度交易上限的议案		
	关于公司与中国航空集团有限公司签署《相互		
1.02	提供服务持续性关联(连)交易框架协议》并	$\sqrt{}$	
	确定年度交易上限的议案		
	关于公司与中国航空集团有限公司签署《房地		
1.03	产租赁持续性关联(连)交易框架协议》并确	$\sqrt{}$	
	定年度交易上限的议案		
1.04	关于公司与中国航空传媒有限责任公司签署		
	《传媒业务合作持续性关联(连)交易框架协	$\sqrt{}$	
	议》并确定年度交易上限的议案		
	关于公司与中国航空集团建设开发有限公司签		
1.05	署《基本建设工程项目委托管理持续性关联	N	
1.03	(连)交易框架协议》并确定年度交易上限的	, v	
	议案		
	关于调整公司与中国国际货运航空有限公司客		
2	机腹舱货运业务承包经营收入持续关联交易	$\sqrt{}$	
	2021-2022 年度上限的议案		
3	关于修订《中国国际航空股份有限公司公司章	$\sqrt{}$	
	程》的议案	,	
4	关于修订《中国国际航空股份有限公司股东大	$\sqrt{}$	
	会议事规则》的议案	,	
5	关于修订《中国国际航空股份有限公司董事会	$\sqrt{}$	
	议事规则》的议案	,	

1、各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案 1 已经公司第五届董事会第三十三次会议、第五届监事会第二十四次会议审议通过,详情请见公司于 2021 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》和《证券日报》上发布的《中国国际航空股份有限公司第五届董事会第三十三次会议决议公告》和《中国国际航空股份有限公司第五届监事会第二十四次会议决议公告》。

上述议案 2 已经公司第五届董事会第三十五次会议、第五届监事会第二十五次会议审议通过,详见公司于 2021 年 12 月 11 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》和《证券日报》上发布的《中国国际航空股份有限公司第五届董事会第三十五次会议决议公告》及《中国国际航空股份有限公司第五届监事会第二十五次会议决议公告》。

上述议案 3、4、5 已经公司第五届董事会第三十四次会议审议通过,详情请见公司于 2021 年 11 月 27 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》和《证券日报》上发布的《中国国际航空股份有限公司第五届董事会第三十四次会议决议公告》。

- 2、特别决议议案: 3、4、5
- 3、对中小投资者单独计票的议案: 1、2、3、4、5
- 4、涉及关联股东回避表决的议案: 1、2

应回避表决的关联股东名称:国泰航空有限公司、中国航空集团有限公司、中国航空(集团)有限公司

5、涉及优先股股东参与表决的议案:无

(五) 其他事项

如新冠疫情防控工作在本公司年度股东大会召开之时尚未结束,为配合做好防疫工作,维护股东及参会人员的健康与安全,本公司建议股东及股东代表采取网络投票方式参与本次股东大会;如参加现场会议,股东及股东代表须遵守北京市有关新冠疫情防控的相关政策及要求,并做好个人防护。请出示 48 小时内核酸阴性证明并遵守测温流程,主动扫描、出示"北京健康宝"绿码。抵达会场时,

请服从工作人员的安排引导,配合落实参会登记、体温检测、佩戴口罩等防疫工作要求。

特此公告。

中国国际航空股份有限公司董事会 2021年12月13日

- 报备文件
- (一)股东提交增加临时提案的书面函件及提案内容

附件1: 授权委托书

授权委托书

中国国际航空股份有限公司:

委托人持普通股数:

委托人持优先股数:

委托人股东账户号:

序号	非累积投票议案名称	同意	反对	弃权
1.00	关于与中国航空集团有限公司及其子公司			
	签署五项持续关联 (连)交易框架协议及			
	申请 2022-2024 年年度交易上限的议案			
1.01	关于公司与中国航空集团有限公司签署			
	《政府包机服务持续性关联(连)交易框			
	架协议》并确定年度交易上限的议案			
1.02	关于公司与中国航空集团有限公司签署			
	《相互提供服务持续性关联(连)交易框			
	架协议》并确定年度交易上限的议案			
1.03	关于公司与中国航空集团有限公司签署			
	《房地产租赁持续性关联(连)交易框架			
	协议》并确定年度交易上限的议案			
1.04	关于公司与中国航空传媒有限责任公司签			
	署《传媒业务合作持续性关联(连)交易			
	框架协议》并确定年度交易上限的议案			
1.05	关于公司与中国航空集团建设开发有限公			

	司签署《基本建设工程项目委托管理持续		
	性关联(连)交易框架协议》并确定年度		
	交易上限的议案		
2	关于调整公司与中国国际货运航空有限公		
	司客机腹舱货运业务承包经营收入持续关		
	联交易 2021-2022 年度上限的议案		
3	关于修订《中国国际航空股份有限公司公		
	司章程》的议案		
4	关于修订《中国国际航空股份有限公司股		
	东大会议事规则》的议案		
5	关于修订《中国国际航空股份有限公司董		
	事会议事规则》的议案		

委托人签名(盖章): 受托人签名:

委托人身份证号: 受托人身份证号:

委托日期: 年 月 日

备注:

委托人应在委托书中"同意"、"反对"或"弃权"意向中选择一个并打"√",对于委托人在本授权委托书中未作具体指示的,受托人有权按自己的意愿进行表决。